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معاون میراث فرهنگی اردبیل خبر داد
فعالیت هنرمندان اردبیل در ۶۰ 

رشته صنایع دستی
 معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل گفت: 
هنرمندان با ذوق استان اردبیل در بیش از ۶۰ 
دارند.   مستمری  فعالیت  دستی  صنایع  رشته 
سایت  از  رونمایی  آئین  در  دلاورقوام  توحید 
فروش آنلاین هنرصنعت نقره در اردبیل اظهار 
کرد: در دنیا بیش از ۳۵۰ رشته صنایع دستی 
فعال است که نیمی از این رشته ها در کشورمان 
صنایع  رشته   ۶۰ تعداد  این  از  و  بوده  فعال 
دستی در استان اردبیل فعالیت خود را با تولید 
محصولات متنوع انجام می دهند. وی تصریح 
کرد: ارتباط صنایع دستی و تولید محصولات با 
با فرهنگ، هنر، قدمت،  این بخش  ارزش در 
تاریخ و تمدن یک سرزمین، یک ارتباط و تعامل 
ظرفیت های  این  قدر  باید  و  است  بی نظیر 
عظیم را بیش از گذشته بدانیم. معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان اردبیل با بیان اینکه غفلت 
این بخش، یک  از ظرفیت های اشتغالزایی در 
در  که  آنچه  شد:  یادآور  است،  جدی  آسیب 
هنرصنعت صنایع دستی بیش از گذشته ما را 
رنج می دهد، غفلت از ظرفیت و توان اشتغالزایی 
عظیم در این بخش است که به معنای واقعی 
این حوزه را با چالش و دغدغه ای جدی روبه رو 
کرده است. دلاورقوام افزود: به راحتی می توانیم 
با  دستی  آموزشی صنایع  دوره های  برگزاری  با 
اصالت این استان را احیا کرده و زمینه اشتغال 
خوبی را نیز برای جوانان و نوجوانان مهیا کنیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان 
کرد: متأسفانه اعتبارات اندکی در حوزه آموزش 
به استان ها اختصاص می یابد در حالی که به 
راحتی می توانیم با تقویت حوزه آموزش صنایع 
دستی را احیا کرده و قدرت اشتغال و درآمدزایی 
آن را همراه با ارزش افزوده بسیار بالا رو به جلو 
حرکت دهیم. دلاورقوام با اشاره به ثبت جهانی 
ورنی مغان و گلیم عنبران ادامه داد: تولید این 
محصولات و عرضه آن حتی در خارج از کشور 
نیز می تواند برندی مخصوص و معرفی ارزشمند 
به نام استان اردبیل باشد که ضروری است در 
این زمینه نیز از ظرفیت ها و توان موجود بیش 
از گذشته استفاده کنیم. وی، قدمت قلم زنی در 
استان اردبیل را پیشروتر از اصفهان معرفی کرد 
و افزود: آثار قلم زنی موجود در بقعه جهانی شیخ 
صفی الدین اردبیلی نشان می دهد که قلم زنی در 
اردبیل قدمت و تاریخ کهن تری از اصفهان دارد.

این  فعالان  و  دستی  صنایع  از  دلاورقوام 
هویت  صنایع  پیشرانان  عنوان  به  هنرصنعت 
تاریخی و تمدنی یاد کرد و ادامه داد: باید در 
این بخش زمینه صادرات نیز فراهم آید که در 
استان مرزی اردبیل به دلیل نبود زیرساخت های 
لازم صادرات صنایع دستی با مشکلاتی روبه رو 
سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی  است.  شده 
فعالان  کمر  مشکلات  این  کرد:  اظهار  خود 
انتظار  که  حالی  در  شکسته  را  دستی  صنایع 
می رود در ابعاد مختلف تولید محصولات صنایع 
دستی با صادرات به کشورهای مختلف به نقطه 
ارزش افزوده بیشتری برسد. دلاورقوام با اشاره 
به نگاه به دو جنبه اقتصادی و هنری صنایع 
دستی یادآور شد: در هر دو بخش به راحتی 
می توان ظرفیت های عظیم ایجاد شده را به نقطه 
تحول آفرینی رساند. معاون صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هنرمند  هزار  از ۳۰  کرد:  عنوان  اردبیل  استان 
صنایع دستی فعال در استان اردبیل، بیش از ۳ 
هزار نفر در حوزه صنایع فلزی اعم از طلا، نقره 
و مس فعالیت می کنند که در سال های اخیر 
تلاش برای توسعه کارگاه های صنایع دستی در 

این بخش بیش از گذشته نمود داشته است.

حقابه سیستان را جدی پیگیر هستیم
به  اشاره  با  بلوچستان  و  سیستان  استاندار 
کمبود آب و خشکسالی شدید منطقه سیستان 
پیگیر موضوع حقابه در  گفت: به طور جدی 
سیستان هستیم و در آینده اتفاقات خوبی در 
این رابطه خواهد افتاد. محمد کرمی در حاشیه 
نشست با مسئولان دانشگاه زابل، افزود: یکی از 
وظایف دانشگاه وقت گذاشتن برای دانشجویان 
ابتکار و نوآوری دست  با  است تا آنان بتوانند 
داد:  ادامه  وی  بزنند.  جدیدی  کارهای  به 
امروز وظیفه اصلی دانشگاهیان برطرف کردن 
ایجاد  طریق  از  سیستان  منطقه  مشکلات 
شرکت های دانش بنیان و ابتکار و نوآوری است. 
کرمی با تاکید بر ارتباط میان صنعت و دانشگاه 
پشتیبان  نوآوری  با  باید  دانشگاه  کرد:  اذعان 

صنعت باشد و ایده ها تبدیل به محصول شود.

در آستانه سال نو و به همت شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛

ترمیم و مرمت دو اثر فرهنگی و 
ملی مرتبط با میراث صنعت نفت در 

مسجدسلیمان

اثر ملی و فرهنگی ثبت شده شهرستان  دو 
هیهاوند  مساعد  دستور  با  مسجدسلیمان   
نفت و گاز  برداری  بهره  شرکت  مدیرعامل 
مهندسی  مدیریت  توسط  و  مسجدسلیمان 
شد.  مرمت  و  ترمیم  شرکت  این  ساختمان  و 
مسئول موزه نفت مسجدسلیمان با اعلام خبر 
بالا افزود: یکی از آثار، آرامستان قدیمی محله 
نفتون مربوط به سال های دور صنعت نفت در 
مسجدسلیمان می باشد که با توجه به واقع شدن 
در مجاورت گلزار مطهر شهدا و لزوم پاکیزگی و 
بهبود منظر عمومی منطقه نفتون و با درخواست 
اداره میراث فرهنگی مورد مرمت و سامان دهی 
قرارگرفت. فرید کاوش ادامه داد : مورد دوم هم 
بازسازی دو بخش از دیوار موزه چاه شماره یک 
مسجدسلیمان است که بدلیل نشست زمین 
دچار تخریب شده بود که این اثر فرهنگی ثبت 
شده در وزارت میراث فرهنگی،صنایع دستی و 
گردشگری کشور با استفاده سنگ های پیشین 
بنا مورد مرمت قرار گرفت. کاوش افزود با توجه 
به اینکه هر 2 مورد اشاره شده در فهرست آثار 
ملی و فرهنگی کشورمان ثبت شده اند ، اجرای 
فرهنگی  میراث  اداره  نماینده  با حضور  مرمت 
نفت  موزه  همت  به  است  گفتنی  شد.  انجام 
مسجدسلیمان از دی ماه سال جاری بازدید از 
موزه چاه شماره یک برای عموم علاقمندان آزاد 
است و انتظار می رود در تعطیلات نوروز نیز 

مورد استقبال گردش گران قرار گیرد.

با مساعدت شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدسلیمان محقق شد؛

تسهیل در تردد و روان سازی 
ترافیك مركز شهر مسجدسلیمان

برداری  بهره  شرکت  مدیرعامل  مساعدت  با 
نفت و گاز مسجدسلیمان، زمین های متعلق 
بمنظور  یک  شماره  نفت  چاه  موزه  طرح  به 
آمد  و  رفت  در  تسهیل  و  ترافیک  روان سازی 
شهروندان بصورت موقت در اختیار شهرداری 
مسجدسلیمان قرار گرفت . با توجه به ترافیک 
سنگین تردد خودروها در مرکز شهر و اتلاف وقت 
و نارضایتی شهروندان از این موضوع، با مصوبه 
مساعد  دستور  و  شهرستان  ترافیک  شورای 
علیرضا هیهاوند، قطعه زمینی به مساحت 2۵۵۰ 
مترمربع که برای اجرای طرح توسعه موزه چاه 
نفت شماره یک توسط این شرکت آماده سازی 
شده بود به صورت موقت تا پایان تعطیلات نوروز 
و برای کسب رضایت مندی شهروندان در اختیار 
شهرداری مسجدسلیمان قرار گرفت. این قطعه 
زمین که به صورت موقت و تا پایان تعطیلات 
نوروز به شهرداری مسجدسلیمان واگذار گردیده 
به  عمومی  پارکینگ  کاربری  برای  است  قرار 
مسجدسلیمانی  شهروندان  به  رایگان  صورت 
پارک و  برای  نبود جا  نماید و معضل  خدمت 
توقف خودروها در روزهای منتهی به پایان سال 
و خرید های نوروزی شهروندان را مرتفع نماید .

شناسایی ۷۱ محدوده معدنی       
در گیلان

رئیس صمت گیلان با اشاره به شناسایی ۷۱ 
اندازی  راه  گفت:  استان  در  معدنی  محدوده 
معدن سنگرود یکی از برنامه های اصلی سازمان 
راه  مراسم  در  پورحیدری  تیمور  بود.  صمت 
اندازی معدن سنگرود رودبار، با بیان اینکه راه 
اندازی معدن سنگرود یکی از برنامه های اصلی 
این سازمان بود، اظهار کرد: بسیاری از افراد در 
صدد این بودند که راه اندازی دوباره معدن در 
وسعت  به  اشاره  با  نخورد.وی  رقم  دولت  این 
افزود:  2 هزار و ۶۰۰ هکتاری معدن سنگرود، 
راه  و  گیلان  در  معدنی  شناسایی ۷۱ محدوده 
اندازی آن منجر توسعه اقتصادی و اشتغالزایی 
می شود. رئیس صمت گیلان از افتتاح یک واحد 
راه  با  بیان کرد:  و  داد  رودبار خبر  معدنی در 
اندازی واحد معدنی در محدوده رستم آباد برای 

۱2۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.  

به  خبری  نشست  در  حسینی،  حسن  سید 
مناسبت هفته منابع طبیعی اظهار کرد: امسال طرح 
جدیدی بر اساس فرمایش مقام معظم رهبری مبنی 
بر غرس نهال در محیط های شهری با عنوان طرح 
سال ۱۴۰2  در  درخت  میلیارد  یک  کاشت  مردمی 

پیش بینی شده است.
را  زیست  محیط  لحاظ  از  زمین  کره  وضع  وی 
نابسامان خواند و گفت: توسعه چه به لحاظ کمی و 
چه به لحاظ کیفی ناپایدار است و اقدامات جزیره ای 

برای توسعه مفید نخواهد بود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان 
با اشاره به اینکه جنگل ها ریه کره زمین است و این 
ریه وضع خوبی ندارد، بیان کرد: یک دلگرانی عام در 
کلیت کره زمین در خصوص نابودی فضای سبز و 

نبود هوا برای تنفس متصور است.
حسینی یادآور شد: با استناد به یافته های علمی 
به  زمین  از  درخت  میلیارد  هزار  یک  کم  دست 
دست بشر از بین رفته و با آنالیز عکس ها می توان 
به مقایسه عرصه های منابع طبیعی و پوشش های 

گیاهی و تغییرات آن ها دست یافت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان 
تحصیلات  بدون  ما  اجداد  اینکه آبا و  به  اشاره  با 
آکادمیک عرصه های طبیعی را به دست ما رساندند، 
عنوان کرد: بشر امروز از ۸۰ سال پیش کمر همت 
بسته در حالی که یک هزار  زمین  کره  نابودی  به 
کارهای  باید  و  بدهکاریم  زمین  به  درخت  میلیارد 
ضربتی انجام دهیم. حسینی تعهد کشور ایران را 
کاشت سالانه 2۵۰ میلیون درخت برشمرد و افزود: 
مردمی  طرح  نهال های  اولین  سال ۱۴۰2  شروع  با 
کاشت یک میلیون درخت را استارت می زنیم؛ حیات 
ما وابستگی قطعی به وجود درخت دارد و از طرفی 

تعهد بین المللی هم ایجاد شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان 
اکسیژن  تولید  قطعی  کارخانه  اینکه  به  اشاره  با 
فضای سبز است و درخت منبع جذب دی اکسید 
کربن و تولید اکسیژن است، خاطرنشان کرد: ایران 
مقام ششم تولید کربن در جهان را دارد که یکی 
از آلاینده های هوا محسوب می شود و در گرفتن و 
جذب کربن در طبیعت رتبه ۴2 را به خود اختصاص 
داده است. وی با اشاره به اینکه پوشش جنگل در 

کشور ما کم و متعهد به افزایش ۱۰ درصدی سطح 
جنگل ها است، تصریح کرد: افزایش سطح جنگل های 
دست کاشت از معیارهای هفتگانه مدیریت پایدار 
محسوب شده در با توجه به افزایش فرسایش خاک 
و نیاز روزافزون مصرف چوب این موضوع اهمیت 

بیشتری دارد.
بازسازی  بین المللی،  تعهدات  اجرای  حسینی 
طرح های  از  ناشی  یافته  تخریب  مناطق  احیای  و 
توسعه، جبران خسارت حاصل از تخریب جنگل، 
کاهش عواقب ناشی از تغییر اقلیم، ارتقای فرهنگ 
و  عمومی  معارف  به  آن  تبدیل  و  طبیعی  منابع 
توسعه مناطق تفرجگاهی، تفریحی و پژوهشی برای 
بهره برداری عموم مردم را اهداف طرح کاشت یک 

میلیارد درخت عنوان کرد.
از  مردم  مشارکت  سطح  ارتقای  داد:  ادامه  وی 
فعالیت های  بر  فعالیت های اشتغالزا علاوه  طریق 
داوطلبانه، افزایش سطح جنگل به میزان ۱.۴ میلیون 
هکتار و افزایش سرانه جنگل از یک هزار و ۷۰۰ متر 
مربع به یک هزار و ۹۰۰ متر مربع، تأمین بخشی از 
نیاز چوبی کشور، حفاظت منابع آب، خاک و ذخایر 
ژنتیکی و جانوری، کاهش فرسایش خاک و ارتقای 

امنیت زیستی از دیگر اهداف این طرح است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان 
یادآور شد: این طرح در چهار بخش شامل احیا و 
غنی سازی و توسعه جنگل، احیای بیابان ها، زراعت 
چوب و فضای سبز شهری و حاشیه از سال ۱۴۰2 در 

اراضی مستعد اجرا می شود.
حسینی ظرفیت تولید نهال در نهالستان اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان را سالانه 
۷ میلیون و 2۰۰ هزار اصله نهال برشمرد و گفت: 
این نهال ها در مدت اجرای طرح مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه در اقلیم مناطق تغییراتی ایجاد 
شده است، ابراز کرد: اکنون شاهد هستیم بارش های 
استان زنجان از برف به باران و بارش های سیلابی 
تبدیل شده، آب و هوای فصول تغییر کرده و شاهد 
آتی  سال های  در  و  هستیم  ریزگردها  پدیده  بروز 
مطالبه مردم برای هوای پاک، بهره مندی از اکسیژن 

و آب خواهد بود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان:

طرحمردمیکاشتیکمیلیوندرختدرزنجاناجرامیشود
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان گفت: طرح مردمی کاشت یک میلیون درخت از سال ۱۴۰2 در زنجان آغاز می شود.

توسعه چه 
به لحاظ 

کمی و چه به 
لحاظ کیفی 

ناپایدار است 
و اقدامات 

جزیره ای برای 
توسعه مفید 

نخواهد بود

به همت اتاق بازرگانی بندرعباس
ساختمان داروخانه شماره یک دانشگاه علوم پزشکی افتتاح شد

ساختمان داروخانه شماره یک دانشگاه علوم پزشکی به همت رئیس دانشکده داروسازی و با حمایت مالی اتاق بازرگانی بندرعباس 
همزمان با سالروز میلاد حضرت ولی عصر)عج( به بهره برداری رسید..

 داروخانه شبانه روزی دانشگاه با حضور محمد آشوری، احمد مرادی نمایندگان مجلس مردم شریف استان، احسان کامرانی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، دکتر جاودان سرپرست دانشکده علوم پزشکی، محمدرضاصفا رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان، اعضای شورای شهر بندرعباس و جمعی دیگر از مسئولین، امروز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه و همزمان با نیمه شعبان و 

سالروز میلاد حضرت مهدی موعود ع افتتاح شد.
امیدصفا رئیس دانشکده داروسازی بندرعباس در این مراسم ضمن تبریک نیمه شعبان، گفت: داروخانه شبانه روزی دانشگاه 
در سال ۱۳۶۸ به بهره برداری رسید و در حال حاضر با توجه به اینکه ۳۰ سال از فعالیت این مجموعه می گذرد، دیگر امکانات لازم 

را برای عرضه خدمات نداشت، از این رو تصمیم گرفتیم تا یک دارخونه جدید با استاندارهای جهانی بسازیم.
رئیس دانشکده داروسازی بندرعباس ادامه داد: این پروژه از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ آغاز به کار کرد و مساحت آن ۶۴۰ متر مربع در دو طبقه 
قرار دارد، طبقه اول با حمایت دو میلیارد تومانی اتاق بازرگانی به بهره برداری رسیده، که ۳2۰ متر آن داروخانه است، در طبقه دوم نیز کلاس درس، واحد ساخت 

داروهای ترکیبی و قسمت اداری قرار دارد.
صفا در خصوص ویژگی های داروخانه جدید بیان داشت: ما سعی کردیم تا یک ارتباط بین بیمار و داروساز ایجاد کنیم، تا مراجعین محترم بتوانند مشکلات 
و سوالات خود را در خصوص دارو بپرسند و همچنین حریم خصوصی آن ها حفظ شود، به همین جهت اتاق های مشاور را ایجاد کردیم، که علاوه بر مراجعین، 

دانشجویان نیز می توانند از این پرسش و پاسخ ها استفاده کنند.
وی ادامه داد: داروخانه با استاندارهای روز دنیا ساخته شده و فرآیند کاری آن به صورت الکترونیک خواهد بود. در حال حاضر به دلیل جدید بودن این فرآیند ما 

در محل حضور داریم تا مشکلات را بررسی و حل کنیم.
صفا ضمن تاکید بر راه اندازی و اهمیت بخش گیاهان دارویی اظهار داشت: از دیگر ویژگی های داروخانه جدید، راه اندازی بخش گیاهان دارویی است، ما یک 

بخش را به این موضوع اختصاص دادیم و امیدواریم اعضای هیئت علمی در این راستا به ما کمک کنند.
صفا در پایان با اشاره به کمبودهای دارویی گفت: در این داروخانه طبق استاندارهای جهانی، داروها را دسته بندی کرده ایم که برای آموزش دانشجویان بسیار 

مناسب است. همچنین با توجه به کمبود های دارو امیدوارم بتوانیم در سال آینده این موضوع را بر طرف و رضایت مردم را جلب کنیم .

استاندار آذربایجان غربی خبر داد
جذب ۴۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در بخش معدن آذربایجان غربی

استاندار آذربایجان غربی گفت: امسال موفقیت های خوبی در جذب سرمایه در بخش معادن داشتیم و ۴۳ هزار میلیارد تومان سرمایه 
در این بخش جذب و وارد شد.

محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای معادن آذربایجان غربی افزود: با توجه به ظرفیت ها، توجه ویژه ای به بخش معدن 
در استان صورت گرفته و میزان رشد اقتصادی پیش بینی شده این بخش در سال جاری ۹ درصد بوده در همین راستا با اهتمام 

ویژه ای که در توسعه بخش معدن صورت گرفته است.
استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه تاکنون سابقه نداشته که دولت در حوزه اکتشافات به این گستردگی وارد شود، ادامه 
داد: در سال جاری شاهد شروع مطالعات گسترده اکتشافی در جنوب استان بودیم که سومین کار مطالعاتی کشور با این حجم 
است. معتمدیان اظهار کرد: این اکتشافات که امیدواریم در آینده بسیار نزدیک به سرانجام برسد، زمینه فراخوان برای توسعه 

معدنی استان و اجرای طرح های استخراجی با ارزش افزوده خوب خواهد بود.
وی یادآور شد: در صدد هستیم که سال آینده نیز مطالعات مربوط به ظرفیت های معدنی شمال آذربایجان غربی توسط ایمیدرو انجام 
شود. معتمدیان با اشاره به وجود برخی موانعی در مسیر توسعه بخش معدن در سال های گذشته گفت: این موانع در حوزه های مختلف رفع شده که البته در 

چارچوب مسائل زیست محیطی و صیانت از منابع طبیعی بوده است.
استاندار آذربایجان غربی بر معرفی ظرفیت های معدنی استان با استفاده از همه ظرفیت ها تاکید کرد و ادامه داد: در این راستا باید همایشی با حضور همه 

سرمایه گذاران و فعالان در داخل استان و کشور برگزار شود که انجام مقدمات آن ضروری است.
معتمدیان میزان ظرفیت بخش معادن را در صورت انجام همه ضرورت های آن قابل توجه دانست و اضافه کرد: البته در کنار استخراج مواد معدنی باید به 
فکر فرآوری آنها باشیم و نباید اجازه دهیم که سنگ های خام معدنی از استان خارج شود بلکه با فرآوری، ضمن اشتغالزایی، ارزش افزوده خوبی هم نصیب 
استان می شود. وی با بیان اینکه آذربایجان غربی صاحب یکی از ذخایر بزرگ تیتانیوم است، گفت: در گذشته روی این امر سرمایه گذاری نشده بود ولی اکنون 
مقدمات سرمایه گذاری در این بخش فراهم شده است. معتمدیان با اشاره به اینکه متأسفانه فعالیت های معدنی آسیب هایی هم در حوزه های مختلف دارند، 
افزود: باید این آسیب ها به صورت دقیق شناسایی شده و مدیران معدن هم به مسوولیت های اجتماعی خود در این بخش عمل کنند. استاندار آذربایجان غربی 
با بیان اینکه مناطق محروم ما از جمله تکاب، شاهین دژ و چالدران از جمله مناطق غنی معدنی هستند، تاکید کرد: باید از ظرفیت معادن برای توسعه این 

مناطق بیشترین استفاده را برد. 

سرپرست منطقه ۵ شهرداری کرج، از اجرای عملیات تراش و روکش آسفالت معابر شهرک بهاران 
واقع دربلوار هوشیار با توزیع یک هزار و ۹۰۰ تن آسفالت خبر داد. حسین عطایی  اظهار کرد: در راستای 
خدمات رسانی بهتر وتوسعه عمرانی، تأمین رفاه حال و آسایش شهروندان و تأمین امنیت در تردد خودروها، 

عملیات اجرای تراش روکش آسفالت معابر شهرک بهاران در قالب طرح استقبال از بهار انجام شد.
وی بابیان اینکه اجرای بهسازی معابر به منظور افزایش خدمات رسانی و کسب رضایت حداکثری شهروندان 

صورت می گیرد، گفت: در این عملیات که با همکاری سازمان عمران ونوسازی شهرداری کرج صورت گرفت، 
بالغ بر یک هزار و ۹۰۰ تن آسفالت صرف بهسازی ۱۵ هزار متر مربع از معابر شهرک بهاران شد.

سرپرست منطقه ۵ شهرداری کرج درپایان افزود: عملیات های عمرانی در سطح منطقه در راستای بهبود 
فضای شهری، ارائه خدمات مطلوب و رفاه شهروندی براساس اولویت بندی وبرنامه ریزی شده به طور مستمر 

درحال اجرا است.

معابرشهرک بهاران بهسازی و ساماندهی شد 

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: شرکت های فناور و 
دانش بنیان دیگر نگران وثیقه و ضمانت های مرسوم بانک ها نباشند 

زیرا صندوق نوآوری و شکوفایی این مسائل را برطرف خواهد کرد.
گذاری  سرمایه  قراردادهای  امضای  مراسم  در  وحدت  علی 
خطرپذیر در استان یزد اظهار داشت: تامین مالی یکی از الزامات 
مهم رشد و توسعه شرکت های دانش بنیان است. وی بیان کرد: 
صندوق نوآوری و شکوفایی آمادگی دارد که طرح های دانش بنیان 
و فناور را تامین مالی کند تا این شرکت ها بتوانند در توسعه اقتصاد 

دانش بنیان کشور نقش ایفا کنند.
وحدت با بیان اینکه شرکت های دانش بنیان برای تامین مالی خود 
به ابزارهای مختلفی چون تسهیلات، ضمانت نامه و ... نیاز دارند، 

افزود: این شرکت ها به تامین مالی خطرپذیر نیاز دارند.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی عنوان کرد: در مدل سرمایه 

در  فناروی  و  پژوهش  صندوق  حضور  مدت  خطرپذیر،  گذاری 
شرکت تازه تأسیس دانش بنیان دو تا سه سال است و در این روش 
صندوق سهام خود را پس از ارزش گذاری، به صاحب اصلی طرح 
واگذار می کند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار داشت: 
شرکت های فناور و دانش بنیان دیگر نگران وثیقه و ضمانت های 
مرسوم بانک ها نخواهند بود و به این شکل دغدغه اصلی آنها به 

عنوان سهامدار شرکت های دانش بنیان رفع می شود.
وی با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی متولی سرمایه گذاری 
های خطر پذیر درکشور است گفت: در این زمینه در چند سال 
اخیر از شرکت های نوپا بصورت غیر مستقیم برای سرمایه خطر 

پذیر کمک کرده است.
وحدت با اشاره به امضای ۶ قرارداد سرمایه گذاری خطرپذیر در 
استان یزد افزود: این اتفاق خوبی برای حوزه نوآوری و زیست بوم 

نوآوری استان یزد است البته استان یزد در حوزه یاد شده در دو سال 
اخیر اقدامات خوبی را انجام داده است .

وی یادآور شد: ابزار تامین مالی بیمه در حوزه نوآوری ضعیف 
است و در این زمینه پیوند خوبی ایجاد نشده که امید است با 
جلساتی که با بیمه مرکزی برگزار شده، این ارتباط برقرار شود و هم 
شرکت های دانش بنیان به صنعت بیمه کمک کنند و هم بیمه در 

خدمت این شرکت ها قرار گیرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد نیز در این مراسم 
اظهار داشت: در حوزه فناوری و نوآوری با پیگیری استاندار یزد 

اقدامات خوبی انجام شده است.
سید مسعود عظیمی افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی استان 
برای حذب سرمایه گذاری باید بیش از گذشته تلاش کند تا به عدد 

به قابل توجهی از سرمایه گذاری برسد.
مراسم  این  در  یزد هم  و شکوفایی  نوآوری  مدیرعامل صندوق 
با اشاره به فعالیت این صندوق از سال ۸۳ گفت: سرمایه اولیه 
این شرکت ۱۰ میلیارد ریال بود که اکنون به یک هزار و ۱۰۰ میلیارد 
ریال رسیده است. محمد سپهر با بیان اینکه صندوق استان یزد در 
بسیاری از شاخص ها در کشور در رتبه نخست قرار دارد، افزود: 
بسیاری از آیین نامه های صندوق پژوهش کشور برگرفته از صندوق 
صندوق  دولتی  و  حقیقی  سهامداران  تعداد  وی،  است.  استان 
پژوهش و فناوری یزد را ۱۸۰ سهامدار بیان کرد و افزود: تاکنون این 
صندوق ۳۹ طرح سرمایه پذیر خطر پذیر در استان اجرا کرده است.

سپهر، حمایت مسوولان استان را از صندوق نوآوری و شکوفایی 
خواستار شد و گفت: توسعه سرمایه گذاری در حوزه های استارتاپ 
ها و شرکت های دانش بنیان از اولویت های صندوق استان است.

تولید کاشی  این مراسم در حوزه کشاورزی،  گفتنی است؛ در 
و سرامیک، ربات هوشمند، خدمات فنی و مهندسی قطعات و 
تجهیزات صنعتی، رمز ارزها، توسعه و تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیلا 

تفاهم نامه سرمایه گذاری خطرپذیر منعقد شد.
در قراردادهای یاد شده ۵2 میلیارد تومان سرمایه گذاری منعقد 
شد که ۳2 میلیارد تومان از این میزان توسط صندوق پژوهش و 

نوآوری تامین شده است.

رفعنگرانیشرکتهایدانشبنیانوفناوربرایوثیقهوضمانتبانکی


